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Sıranın	uzunluğu	ne	ile	ölçülür

İlkokul	3.	sınıf	matematik	dersi,	Uzunluk	Ölçüleri	konu	anlatımını	bu	sayfada	bulabilir	ve	pdf	olarak	indirebilirsiniz.	UZUNLUK	ÖLÇÜLERİ	BU	KONUDA	NELER	ÖĞRENECEĞİZ?→	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	→	Standart	olmayan	uzunluk	ölçme	araçları→	Standart	uzunluk	ölçüleri	ve	araçları	Günlük	hayatımızda	uzunlukları	bazen
karış,	kulaç	gibi	standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	bazen	ölçüsünü	bildiğimiz	ip	veya	kalem	gibi	standart	olmayan	ölçme	araçlarıyla	bazen	de	metre,	santimetre	ve	kilometre	gibi	standart	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	ölçeriz.	Şimdi,	bu	uzunluk	ölçme	araçlarını	sıra	ile	inceleyelim.	Standart	Olmayan	Bedensel	Uzunluk	Ölçme	Araçları
Standart	Olmayan	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	parmak,	karış,	kulaç,	ayak	ve	adımdır.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümleri	kişiden	kişiye	farklılık	gösterebilir.	Karış	Zeynep’in	karışının	uzunluğu	10	santimetredir.	Zeynep,	halının	enini	8	karış	olarak	ölçmüştür.	O	halde	halının	eni	80
santimetredir.	Kulaç	Ali’nin	kulacının	boyu	1	metredir.	Ali,	sınıf	tahtasının	uzunluğunu	3	kulaç	olarak	ölçmüştür.	O	halde	sınıf	tahtasının	uzunluğu	3	metredir.	Adım	Tarık’ın	adım	uzunluğu	yarım	metredir.	Tarık,	masanın	uzunluğunu	6	adım	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyu	3	metredir.	Standart	Olmayan	Nesnelerle	Uzunluk	Ölçme	Araçları
Çevremizde	bulunan	ip,	kalem,	pipet	gibi	standart	olmayan	nesnelerle	de	uzunlukları	ölçebiliriz.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümlerinde	hata	yapma	olasılığı	yüksektir.	Merih’in	pipetinin	uzunluğu	20	cm‘dir.	Merih,	masanın	boyunun	uzunluğunu	4	pipet	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyunun	uzunluğu	80	cm‘dir.	Hatice’nin	kaleminin
uzunluğu	15	cm‘dir.	Hatice,	sırasının	boyunun	uzunluğunu	4	kalem	olarak	ölçüyor.	O	halde	sıranın	boyunun	uzunluğu	60	cm‘dir.	Standart	Uzunluk	Ölçü	Birimleri	Standart	olmayan	ölçü	birimleriyle	yapılan	ölçümler	her	zaman	doğru	sonuç	vermez.	Onun	için	kişiden	kişiye	değişmeyen	ölçü	birimi	olan	uzunluk	ölçme	birimlerinden	yararlanırız.	En	temel
standart	uzunluk	ölçü	birimi	metredir.	Mühendisler,	terziler,	marangozlar,	mimarlar	ölçüm	yapmak	için	metreyi	kullanırlar.	Dünya’nın	her	yerinde	1	metrenin	boyu	eşittir.	Metreden	daha	kısa	uzunlukları	santimetre	ile	ölçeriz.	Metre	kısaca	“m“,	santimetre	kısaca	“cm“	ile	gösterilir.	1	m	=	100	cm	Metre	ve	Santimetrenin	Kullanım	Alanları	Evin	boyunu
ölçerken	metre	kullanırız.	Ağaçların	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Bahçenin	çevre	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Futbol	sahasının	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Okul	koridorunun	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Kalemin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Defterin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Karışımızın	boyunu
ölçerken	santimetre	kullanırız.	Televizyonun	ekranını	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Penceredeki	camın	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Aşağıda	verilen	uzunlukları,	istenilen	ölçü	birimlerine	dönüştürelim.	3	m	=	300	cm6	m	=	600	cm112	cm	=	1	m	12	cm	228	cm	=	2	m	28	cm1	m	33	cm	=	133	cm3	m	54	cm	=	354	cm3	m	5	cm	=	305	cm4	m	50
cm	=	450	cm	Ölçüsü	Verilen	Uzunluğu	Çizelim	Aşağıda	verilen	kareli	alana	cetvel	kullanarak	7	cm	uzunluğunda	bir	doğru	parçası	çizelim.	7	cm	Uzunluğunda	Doğru	Parçası	Cetvelle	verilen	uzunluğu	çizerken	0‘dan	başlamaya	dikkat	etmeliyiz.	Kilometre	İle	Ölçülen	Uzunluklar	Metreden	büyük	uzunluk	ölçü	birimlerinden	birisi	de	kilometredir.
Kilometre	kısaca	“km“	sembolü	ile	gösterilir.	Kilometre,	metrenin	1000	katıdır.	1	km	=	1000	m	Şehirler	arası	mesafeler	kilometre	ile	ölçülür.	Nehirlerin	uzunluğu	kilometre	ile	ölçülür.	Gezegenler	arası	uzaklıklar	kilometre	ile	ölçülür.	Göl,	deniz	ve	okyanusların	çevre	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Petrol	boru	hatlarının	uzunlukları	kilometre	ile
ölçülür.	Kara	ve	demir	yolu	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	3.	sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	konusunu	pekiştirelim.	3.	Sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	Kazanımları	Terimler	veya	kavramlar:	kilometre	(km)	M.3.3.1.1.	Bir	metre,	yarım	metre,	10	cm	ve	5	cm	için	standart	olmayan	ölçme	araçları	tanımlar	ve	bunları	kullanarak	ölçme	yapar.Öğrencilerin	kulaç,	adım,	karış
gibi	bedensel	ve	ip,	tel,	kalem	gibi	bedensel	olmayan	ölçme	araçları	tanımlamaları	ve	bunları	kullanarak	farklı	ölçme	etkinlikleri	yapmaları	istenir.	M.3.3.1.2.	Metre	ile	santimetre	arasındaki	ilişkiyi	açıklar	ve	birbiri	cinsinden	yazar.a)	Dönüşümlerde	ondalık	gösterim	gerektirmeyen	sayılar	kullanılmasına	dikkat	edilir.b)	Dönüşümler	somut	uygulamalarla
yaptırılır.	M.3.3.1.3.	Cetvel	kullanarak	uzunluğu	verilen	bir	doğru	parçasını	çizer.	M.3.3.1.4.	Kilometreyi	tanır,	kullanım	alanlarını	belirtir	ve	kilometre	ile	metre	arasındaki	ilişkiyi	fark	eder.Birimler	arası	dönüşüm	işlemlerine	yer	verilmez.	M.3.3.1.5.	Metre	ve	santimetre	birimlerinin	kullanıldığı	problemleri	çözer.Problem	çözerken	en	çok	iki	işlemli
problemlere	yer	verilir.	Önceki	Konu	AnlatımıSonraki	Konu	Anlatımı	Simetri	Çevre	Ölçme	İlkokul	3.	sınıf	matematik	dersi,	Uzunluk	Ölçüleri	konu	anlatımını	bu	sayfada	bulabilir	ve	pdf	olarak	indirebilirsiniz.	UZUNLUK	ÖLÇÜLERİ	BU	KONUDA	NELER	ÖĞRENECEĞİZ?→	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	→	Standart	olmayan	uzunluk
ölçme	araçları→	Standart	uzunluk	ölçüleri	ve	araçları	Günlük	hayatımızda	uzunlukları	bazen	karış,	kulaç	gibi	standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	bazen	ölçüsünü	bildiğimiz	ip	veya	kalem	gibi	standart	olmayan	ölçme	araçlarıyla	bazen	de	metre,	santimetre	ve	kilometre	gibi	standart	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	ölçeriz.	Şimdi,	bu	uzunluk
ölçme	araçlarını	sıra	ile	inceleyelim.	Standart	Olmayan	Bedensel	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	Olmayan	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	parmak,	karış,	kulaç,	ayak	ve	adımdır.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümleri	kişiden	kişiye	farklılık	gösterebilir.	Karış	Zeynep’in	karışının	uzunluğu	10
santimetredir.	Zeynep,	halının	enini	8	karış	olarak	ölçmüştür.	O	halde	halının	eni	80	santimetredir.	Kulaç	Ali’nin	kulacının	boyu	1	metredir.	Ali,	sınıf	tahtasının	uzunluğunu	3	kulaç	olarak	ölçmüştür.	O	halde	sınıf	tahtasının	uzunluğu	3	metredir.	Adım	Tarık’ın	adım	uzunluğu	yarım	metredir.	Tarık,	masanın	uzunluğunu	6	adım	olarak	ölçmüştür.	O	halde
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değişmeyen	ölçü	birimi	olan	uzunluk	ölçme	birimlerinden	yararlanırız.	En	temel	standart	uzunluk	ölçü	birimi	metredir.	Mühendisler,	terziler,	marangozlar,	mimarlar	ölçüm	yapmak	için	metreyi	kullanırlar.	Dünya’nın	her	yerinde	1	metrenin	boyu	eşittir.	Metreden	daha	kısa	uzunlukları	santimetre	ile	ölçeriz.	Metre	kısaca	“m“,	santimetre	kısaca	“cm“	ile
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kilometre	ile	ölçülür.	Gezegenler	arası	uzaklıklar	kilometre	ile	ölçülür.	Göl,	deniz	ve	okyanusların	çevre	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Petrol	boru	hatlarının	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Kara	ve	demir	yolu	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	3.	sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	konusunu	pekiştirelim.	3.	Sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	Kazanımları	Terimler	veya
kavramlar:	kilometre	(km)	M.3.3.1.1.	Bir	metre,	yarım	metre,	10	cm	ve	5	cm	için	standart	olmayan	ölçme	araçları	tanımlar	ve	bunları	kullanarak	ölçme	yapar.Öğrencilerin	kulaç,	adım,	karış	gibi	bedensel	ve	ip,	tel,	kalem	gibi	bedensel	olmayan	ölçme	araçları	tanımlamaları	ve	bunları	kullanarak	farklı	ölçme	etkinlikleri	yapmaları	istenir.	M.3.3.1.2.
Metre	ile	santimetre	arasındaki	ilişkiyi	açıklar	ve	birbiri	cinsinden	yazar.a)	Dönüşümlerde	ondalık	gösterim	gerektirmeyen	sayılar	kullanılmasına	dikkat	edilir.b)	Dönüşümler	somut	uygulamalarla	yaptırılır.	M.3.3.1.3.	Cetvel	kullanarak	uzunluğu	verilen	bir	doğru	parçasını	çizer.	M.3.3.1.4.	Kilometreyi	tanır,	kullanım	alanlarını	belirtir	ve	kilometre	ile
metre	arasındaki	ilişkiyi	fark	eder.Birimler	arası	dönüşüm	işlemlerine	yer	verilmez.	M.3.3.1.5.	Metre	ve	santimetre	birimlerinin	kullanıldığı	problemleri	çözer.Problem	çözerken	en	çok	iki	işlemli	problemlere	yer	verilir.	Önceki	Konu	AnlatımıSonraki	Konu	Anlatımı	Simetri	Çevre	Ölçme	İlkokul	3.	sınıf	matematik	dersi,	Uzunluk	Ölçüleri	konu	anlatımını
bu	sayfada	bulabilir	ve	pdf	olarak	indirebilirsiniz.	UZUNLUK	ÖLÇÜLERİ	BU	KONUDA	NELER	ÖĞRENECEĞİZ?→	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	→	Standart	olmayan	uzunluk	ölçme	araçları→	Standart	uzunluk	ölçüleri	ve	araçları	Günlük	hayatımızda	uzunlukları	bazen	karış,	kulaç	gibi	standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme
araçlarıyla	bazen	ölçüsünü	bildiğimiz	ip	veya	kalem	gibi	standart	olmayan	ölçme	araçlarıyla	bazen	de	metre,	santimetre	ve	kilometre	gibi	standart	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	ölçeriz.	Şimdi,	bu	uzunluk	ölçme	araçlarını	sıra	ile	inceleyelim.	Standart	Olmayan	Bedensel	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	Olmayan	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	olmayan
bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	parmak,	karış,	kulaç,	ayak	ve	adımdır.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümleri	kişiden	kişiye	farklılık	gösterebilir.	Karış	Zeynep’in	karışının	uzunluğu	10	santimetredir.	Zeynep,	halının	enini	8	karış	olarak	ölçmüştür.	O	halde	halının	eni	80	santimetredir.	Kulaç	Ali’nin	kulacının	boyu	1	metredir.	Ali,	sınıf	tahtasının
uzunluğunu	3	kulaç	olarak	ölçmüştür.	O	halde	sınıf	tahtasının	uzunluğu	3	metredir.	Adım	Tarık’ın	adım	uzunluğu	yarım	metredir.	Tarık,	masanın	uzunluğunu	6	adım	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyu	3	metredir.	Standart	Olmayan	Nesnelerle	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Çevremizde	bulunan	ip,	kalem,	pipet	gibi	standart	olmayan	nesnelerle	de
uzunlukları	ölçebiliriz.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümlerinde	hata	yapma	olasılığı	yüksektir.	Merih’in	pipetinin	uzunluğu	20	cm‘dir.	Merih,	masanın	boyunun	uzunluğunu	4	pipet	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyunun	uzunluğu	80	cm‘dir.	Hatice’nin	kaleminin	uzunluğu	15	cm‘dir.	Hatice,	sırasının	boyunun	uzunluğunu	4	kalem	olarak
ölçüyor.	O	halde	sıranın	boyunun	uzunluğu	60	cm‘dir.	Standart	Uzunluk	Ölçü	Birimleri	Standart	olmayan	ölçü	birimleriyle	yapılan	ölçümler	her	zaman	doğru	sonuç	vermez.	Onun	için	kişiden	kişiye	değişmeyen	ölçü	birimi	olan	uzunluk	ölçme	birimlerinden	yararlanırız.	En	temel	standart	uzunluk	ölçü	birimi	metredir.	Mühendisler,	terziler,	marangozlar,
mimarlar	ölçüm	yapmak	için	metreyi	kullanırlar.	Dünya’nın	her	yerinde	1	metrenin	boyu	eşittir.	Metreden	daha	kısa	uzunlukları	santimetre	ile	ölçeriz.	Metre	kısaca	“m“,	santimetre	kısaca	“cm“	ile	gösterilir.	1	m	=	100	cm	Metre	ve	Santimetrenin	Kullanım	Alanları	Evin	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Ağaçların	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.
Bahçenin	çevre	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Futbol	sahasının	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Okul	koridorunun	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Kalemin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Defterin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Karışımızın	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Televizyonun	ekranını	ölçerken
santimetre	kullanırız.	Penceredeki	camın	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Aşağıda	verilen	uzunlukları,	istenilen	ölçü	birimlerine	dönüştürelim.	3	m	=	300	cm6	m	=	600	cm112	cm	=	1	m	12	cm	228	cm	=	2	m	28	cm1	m	33	cm	=	133	cm3	m	54	cm	=	354	cm3	m	5	cm	=	305	cm4	m	50	cm	=	450	cm	Ölçüsü	Verilen	Uzunluğu	Çizelim	Aşağıda	verilen
kareli	alana	cetvel	kullanarak	7	cm	uzunluğunda	bir	doğru	parçası	çizelim.	7	cm	Uzunluğunda	Doğru	Parçası	Cetvelle	verilen	uzunluğu	çizerken	0‘dan	başlamaya	dikkat	etmeliyiz.	Kilometre	İle	Ölçülen	Uzunluklar	Metreden	büyük	uzunluk	ölçü	birimlerinden	birisi	de	kilometredir.	Kilometre	kısaca	“km“	sembolü	ile	gösterilir.	Kilometre,	metrenin	1000
katıdır.	1	km	=	1000	m	Şehirler	arası	mesafeler	kilometre	ile	ölçülür.	Nehirlerin	uzunluğu	kilometre	ile	ölçülür.	Gezegenler	arası	uzaklıklar	kilometre	ile	ölçülür.	Göl,	deniz	ve	okyanusların	çevre	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Petrol	boru	hatlarının	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Kara	ve	demir	yolu	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	3.	sınıf	Uzunluk
Ölçüleri	konusunu	pekiştirelim.	3.	Sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	Kazanımları	Terimler	veya	kavramlar:	kilometre	(km)	M.3.3.1.1.	Bir	metre,	yarım	metre,	10	cm	ve	5	cm	için	standart	olmayan	ölçme	araçları	tanımlar	ve	bunları	kullanarak	ölçme	yapar.Öğrencilerin	kulaç,	adım,	karış	gibi	bedensel	ve	ip,	tel,	kalem	gibi	bedensel	olmayan	ölçme	araçları
tanımlamaları	ve	bunları	kullanarak	farklı	ölçme	etkinlikleri	yapmaları	istenir.	M.3.3.1.2.	Metre	ile	santimetre	arasındaki	ilişkiyi	açıklar	ve	birbiri	cinsinden	yazar.a)	Dönüşümlerde	ondalık	gösterim	gerektirmeyen	sayılar	kullanılmasına	dikkat	edilir.b)	Dönüşümler	somut	uygulamalarla	yaptırılır.	M.3.3.1.3.	Cetvel	kullanarak	uzunluğu	verilen	bir	doğru
parçasını	çizer.	M.3.3.1.4.	Kilometreyi	tanır,	kullanım	alanlarını	belirtir	ve	kilometre	ile	metre	arasındaki	ilişkiyi	fark	eder.Birimler	arası	dönüşüm	işlemlerine	yer	verilmez.	M.3.3.1.5.	Metre	ve	santimetre	birimlerinin	kullanıldığı	problemleri	çözer.Problem	çözerken	en	çok	iki	işlemli	problemlere	yer	verilir.	Önceki	Konu	AnlatımıSonraki	Konu	Anlatımı
Simetri	Çevre	Ölçme	İlkokul	3.	sınıf	matematik	dersi,	Uzunluk	Ölçüleri	konu	anlatımını	bu	sayfada	bulabilir	ve	pdf	olarak	indirebilirsiniz.	UZUNLUK	ÖLÇÜLERİ	BU	KONUDA	NELER	ÖĞRENECEĞİZ?→	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	→	Standart	olmayan	uzunluk	ölçme	araçları→	Standart	uzunluk	ölçüleri	ve	araçları	Günlük
hayatımızda	uzunlukları	bazen	karış,	kulaç	gibi	standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	bazen	ölçüsünü	bildiğimiz	ip	veya	kalem	gibi	standart	olmayan	ölçme	araçlarıyla	bazen	de	metre,	santimetre	ve	kilometre	gibi	standart	uzunluk	ölçme	araçlarıyla	ölçeriz.	Şimdi,	bu	uzunluk	ölçme	araçlarını	sıra	ile	inceleyelim.	Standart	Olmayan
Bedensel	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	Olmayan	Uzunluk	Ölçme	Araçları	Standart	olmayan	bedensel	uzunluk	ölçme	araçları	parmak,	karış,	kulaç,	ayak	ve	adımdır.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümleri	kişiden	kişiye	farklılık	gösterebilir.	Karış	Zeynep’in	karışının	uzunluğu	10	santimetredir.	Zeynep,	halının	enini	8	karış	olarak	ölçmüştür.	O
halde	halının	eni	80	santimetredir.	Kulaç	Ali’nin	kulacının	boyu	1	metredir.	Ali,	sınıf	tahtasının	uzunluğunu	3	kulaç	olarak	ölçmüştür.	O	halde	sınıf	tahtasının	uzunluğu	3	metredir.	Adım	Tarık’ın	adım	uzunluğu	yarım	metredir.	Tarık,	masanın	uzunluğunu	6	adım	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyu	3	metredir.	Standart	Olmayan	Nesnelerle	Uzunluk
Ölçme	Araçları	Çevremizde	bulunan	ip,	kalem,	pipet	gibi	standart	olmayan	nesnelerle	de	uzunlukları	ölçebiliriz.	Bu	ölçü	birimleriyle	yapılan	uzunluk	ölçümlerinde	hata	yapma	olasılığı	yüksektir.	Merih’in	pipetinin	uzunluğu	20	cm‘dir.	Merih,	masanın	boyunun	uzunluğunu	4	pipet	olarak	ölçmüştür.	O	halde	masanın	boyunun	uzunluğu	80	cm‘dir.
Hatice’nin	kaleminin	uzunluğu	15	cm‘dir.	Hatice,	sırasının	boyunun	uzunluğunu	4	kalem	olarak	ölçüyor.	O	halde	sıranın	boyunun	uzunluğu	60	cm‘dir.	Standart	Uzunluk	Ölçü	Birimleri	Standart	olmayan	ölçü	birimleriyle	yapılan	ölçümler	her	zaman	doğru	sonuç	vermez.	Onun	için	kişiden	kişiye	değişmeyen	ölçü	birimi	olan	uzunluk	ölçme	birimlerinden
yararlanırız.	En	temel	standart	uzunluk	ölçü	birimi	metredir.	Mühendisler,	terziler,	marangozlar,	mimarlar	ölçüm	yapmak	için	metreyi	kullanırlar.	Dünya’nın	her	yerinde	1	metrenin	boyu	eşittir.	Metreden	daha	kısa	uzunlukları	santimetre	ile	ölçeriz.	Metre	kısaca	“m“,	santimetre	kısaca	“cm“	ile	gösterilir.	1	m	=	100	cm	Metre	ve	Santimetrenin	Kullanım
Alanları	Evin	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Ağaçların	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Bahçenin	çevre	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Futbol	sahasının	boyunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Okul	koridorunun	uzunluğunu	ölçerken	metre	kullanırız.	Kalemin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Defterin	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.
Karışımızın	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Televizyonun	ekranını	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Penceredeki	camın	boyunu	ölçerken	santimetre	kullanırız.	Aşağıda	verilen	uzunlukları,	istenilen	ölçü	birimlerine	dönüştürelim.	3	m	=	300	cm6	m	=	600	cm112	cm	=	1	m	12	cm	228	cm	=	2	m	28	cm1	m	33	cm	=	133	cm3	m	54	cm	=	354	cm3	m	5
cm	=	305	cm4	m	50	cm	=	450	cm	Ölçüsü	Verilen	Uzunluğu	Çizelim	Aşağıda	verilen	kareli	alana	cetvel	kullanarak	7	cm	uzunluğunda	bir	doğru	parçası	çizelim.	7	cm	Uzunluğunda	Doğru	Parçası	Cetvelle	verilen	uzunluğu	çizerken	0‘dan	başlamaya	dikkat	etmeliyiz.	Kilometre	İle	Ölçülen	Uzunluklar	Metreden	büyük	uzunluk	ölçü	birimlerinden	birisi	de
kilometredir.	Kilometre	kısaca	“km“	sembolü	ile	gösterilir.	Kilometre,	metrenin	1000	katıdır.	1	km	=	1000	m	Şehirler	arası	mesafeler	kilometre	ile	ölçülür.	Nehirlerin	uzunluğu	kilometre	ile	ölçülür.	Gezegenler	arası	uzaklıklar	kilometre	ile	ölçülür.	Göl,	deniz	ve	okyanusların	çevre	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	Petrol	boru	hatlarının	uzunlukları
kilometre	ile	ölçülür.	Kara	ve	demir	yolu	uzunlukları	kilometre	ile	ölçülür.	3.	sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	konusunu	pekiştirelim.	3.	Sınıf	Uzunluk	Ölçüleri	Kazanımları	Terimler	veya	kavramlar:	kilometre	(km)	M.3.3.1.1.	Bir	metre,	yarım	metre,	10	cm	ve	5	cm	için	standart	olmayan	ölçme	araçları	tanımlar	ve	bunları	kullanarak	ölçme	yapar.Öğrencilerin	kulaç,
adım,	karış	gibi	bedensel	ve	ip,	tel,	kalem	gibi	bedensel	olmayan	ölçme	araçları	tanımlamaları	ve	bunları	kullanarak	farklı	ölçme	etkinlikleri	yapmaları	istenir.	M.3.3.1.2.	Metre	ile	santimetre	arasındaki	ilişkiyi	açıklar	ve	birbiri	cinsinden	yazar.a)	Dönüşümlerde	ondalık	gösterim	gerektirmeyen	sayılar	kullanılmasına	dikkat	edilir.b)	Dönüşümler	somut
uygulamalarla	yaptırılır.	M.3.3.1.3.	Cetvel	kullanarak	uzunluğu	verilen	bir	doğru	parçasını	çizer.	M.3.3.1.4.	Kilometreyi	tanır,	kullanım	alanlarını	belirtir	ve	kilometre	ile	metre	arasındaki	ilişkiyi	fark	eder.Birimler	arası	dönüşüm	işlemlerine	yer	verilmez.	M.3.3.1.5.	Metre	ve	santimetre	birimlerinin	kullanıldığı	problemleri	çözer.Problem	çözerken	en	çok
iki	işlemli	problemlere	yer	verilir.	Önceki	Konu	AnlatımıSonraki	Konu	Anlatımı	Simetri	Çevre	Ölçme	Merhaba!	Aşağıdaki	sorular,	4.	sınıf	matematik	düzeyinde	uzunluk	ölçüleriyle	ilgili	temel	problem	örnekleridir.	Soruların	her	birini	tek	tek	inceleyip,	adım	adım	çözümler	ve	ayrıntılı	açıklamalar	sunacağım.	Böylece	hem	konuyu	daha	iyi	anlayabilir	hem
de	benzer	soruları	rahatlıkla	çözebilirsiniz.	Table	of	Contents	1.	Genel	Bakış:	Uzunluk	Ölçüsü	Problemleri	sınıf	matematikte	uzunluk	ölçü	birimleri	(km,	m,	dm,	cm,	mm)	arasındaki	ilişkiyi	anlamak,	bu	problemleri	çözmek	için	temel	gerekliliktir.	Özellikle:	1	km	=	1000	m	1	m	=	100	cm	1	cm	=	10	mm	Problem	çözümlerinde	sık	sık	birimleri	birbirine
dönüştürmeniz	gerekir.	Bazı	sorular	bölme,	bazıları	çarpma,	bazıları	ise	kesirlerle	işlem	yapmayı	gerektirir.	Bu	nedenle	hem	kesir	bilgisini	hem	de	uzunluk	ölçümleri	arasındaki	dönüşümleri	hatırlamak	önemlidir.	2.	Temel	Bilgiler	ve	Dönüştürme	İşlemleri	2.1.	Kilometre	(km)	-	Metre	(m)	Dönüşümü	1	km	=	1000	m	Örneğin:	7	km	=	7	×	1000	m	=	7000
m	2.2.	Metre	(m)	-	Santimetre	(cm)	Dönüşümü	1	m	=	100	cm	Örneğin:	5	m	=	5	×	100	cm	=	500	cm	2.3.	Santimetre	(cm)	-	Milimetre	(mm)	Dönüşümü	1	cm	=	10	mm	Örneğin:	30	cm	=	30	×	10	mm	=	300	mm	2.4.	Kesirlerle	İşlemler	Yolun	2/3’ü	gibi	bir	ifade	“bütünün	üç	eşit	parçasının	ikisi”	anlamına	gelir.	Yolun	1/6’sı	gibi	ifade	“bütünün	altı	eşit
parçasından	biri”	demektir.	Bu	temel	bilgiler	ışığında	şimdi	ilgili	sorularımızın	çözümlerine	geçelim.	3.	Soru	1:	20	km	Yolun	2/3’ünü	Gittim.	Kaç	m	Yolum	Kaldı?	Soru	Metni	“20	km’lik	bir	yolun	2/3’ü	kat	edildiğinde	geriye	kaç	metre	yol	kalmıştır?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam	Yolun	Belirlenmesi	Problemde	toplam	mesafe:	20	km.	Yolun	2/3’ünü	Hesaplama
Yolun	2/3’ü	=	(2/3)	\times	20	km.	İşlem:	\frac{2}{3}	\times	20	=	\frac{2	\times	20}{3}	=	\frac{40}{3}	=	13\frac{1}{3}	\text{	km}	Geriye	Kalan	Yol	Başlangıçta	yol	20	km	idi.	Gidilen	kısım	13$\tfrac{1}{3}$	km.	Kalan	yol	=	20	km	-	13$\tfrac{1}{3}	km	=	6\tfrac{2}{3}$	km.	Kalan	Yolun	Metre	Cinsine	Dönüştürülmesi	6$\tfrac{2}{3}$	km’yi	metreye
çevirmek	için:	6\frac{2}{3}	\times	1000	=	6.666...	\times	1000	\approx	6666.7	\text{	m}	Tam	sayıya	yuvarlayarak	6667	m	olarak	da	ifade	edilebilir.	Cevap	Kalan	yol	yaklaşık	6667	metredir.	4.	Soru	2:	Bir	Sıranın	Boyu	30	mm’lik	Bir	Atış	Olduğunda	80	Atış	Geliyor.	Sıranın	Boyu	Kaç	m’dir?	Soru	Metni	“Bir	kişi	sıranın	boyunu	30	mm’lik	bir	‘ölçü-adımı’
ile	ölçtüğünde,	80	defa	adım	atıyor	(ölçüsünü	tekrarlıyor).	Sıranın	boyu	kaç	metredir?”	Çözüm	Aşamaları	Her	Atışın	Uzunluğunu	Belirleme	Toplam	Uzunluğu	mm	Cinsinden	Hesaplama	80	atış	×	30	mm	=	2400	mm.	mm’yi	Metreye	Dönüştürme	1	m	=	1000	mm.	2400	mm	=	2400	/	1000	=	2.4	m.	Cevap	Sıranın	boyu	2,4	metredir.	5.	Soru	3:	Bir	Adımı	60
cm	Olan	Ali,	Bahçenin	Bir	Ucundan	Diğerine	150	Adım	Atmıştır.	Bahçenin	Boyu	Kaç	m’dir?	Soru	Metni	“Bir	adım	uzunluğu	60	cm	olan	Ali,	bahçenin	bir	ucundan	öbür	ucuna	150	adım	atıyor.	Buna	göre	bahçenin	uzunluğu	kaç	metredir?”	Çözüm	Aşamaları	Bir	Adım	Uzunluğu	Toplam	Adım	Sayısı	Bahçenin	Toplam	Uzunluğunu	cm	Cinsinden	Bulma
Toplam	uzunluk	(cm)	=	150	×	60	cm	=	9000	cm.	cm’yi	metreye	Dönüştürme	1	m	=	100	cm.	9000	cm	=	9000	÷	100	=	90	m.	Cevap	Bahçenin	boyu	90	metredir.	6.	Soru	4:	8	m	İpi	5	Eşit	Parçaya	Bölünce	Her	Parça	Kaç	m	Olur?	Soru	Metni	“8	metre	uzunluğundaki	bir	ipi	5	eşit	parçaya	kesersek,	her	parça	kaç	metre	olur?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam
Uzunluk	Eşit	Parçaya	Bölme	Her	parça	=	8	m	÷	5	=	1.6	m.	Birimi	Doğrula	1.6	m	=	1	metre	+	60	cm	(tercihe	göre	cm	olarak	da	ifade	edilebilir).	Cevap	Her	bir	parça	1,6	metredir.	7.	Soru	5:	7	km	Yolun	2500	metresini	Gittim.	Kalan	Yolun	Yarısını	Daha	Gidersem	Geriye	Kaç	km	Kalır?	(Not:	Fotoğraftaki	soru	“7	km	yolun	2500	metresini	gittim.	Kalan
yolun	‘ini’	gidersem	kaç	km	yol	kalır?”	şeklinde	görünmektedir.	Burada	“ini”	genellikle	“yarısını”	anlamında	kullanılabilir.	Aşağıda	bu	varsayımla	çözülmüştür.)	Soru	Metni	“Toplam	7	km	uzunluğundaki	yolun	2500	metresini	yürüdüm.	Daha	sonra	kalan	yolun	yarısını	yürürsem	geriye	kaç	km	yolum	kalır?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam	Yolun	Metre
Cinsinden	İfadesi	7	km	=	7	×	1000	m	=	7000	m.	İlk	Aşamada	Gidilen	Yol	Kalan	Yol	Kalan	=	7000	m	-	2500	m	=	4500	m.	Kalan	Yolun	Yarısını	Yürümek	Kalanın	yarısı	=	4500	÷	2	=	2250	m.	Bu	2250	m	daha	yüründükten	sonra	elde	var:	Son	Kalan	Yol	4500	m	-	2250	m	=	2250	m.	Metreyi	Tekrar	km’ye	Dönüştürme	2250	m	=	2250	÷	1000	=	2.25	km.
Cevap	Son	durumda	geriye	2,25	km	yol	kalır.	8.	Soru	6:	Bir	Adımı	40	cm	Olan	Bir	Çocuk,	8	m	Yolu	Kaç	Adımda	Tamamlar?	Soru	Metni	“Bir	adımı	40	cm	olan	çocuk,	8	metre	uzunluğundaki	bir	mesafeyi	kaç	adımda	yürür?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam	Mesafeyi	cm’ye	Dönüştürme	8	m	=	8	×	100	cm	=	800	cm.	Bir	Adım	Uzunluğu	Adım	Sayısı	Gerekli	adım
sayısı	=	Toplam	mesafe	(cm)	÷	Bir	adım	uzunluğu	(cm).	Yani	800	÷	40	=	20	adım.	Cevap	Çocuk,	8	m	mesafeyi	20	adımda	tamamlar.	9.	Soru	7:	Bir	Kurbağa	Bir	Sıçrayışta	75	cm	Zıplamaktadır.	Dakikada	80	Kere	Zıplayan	Kurbağa	1	Saatte	Kaç	m	Yol	Gider?	Soru	Metni	“Bir	sıçrayışta	75	cm	ileri	giden	bir	kurbağa,	dakikada	80	kere	sıçrarsa	1	saat	içinde
kaç	metre	yol	alır?”	Çözüm	Aşamaları	Bir	Dakikadaki	Toplam	Mesafe	1	sıçrayış	=	75	cm,	1	dakikada	80	sıçrayış.	Dakikada	gidilen	mesafe	=	75	×	80	cm	=	6000	cm.	cm’yi	Metreye	Dönüştürme	(Dakikadaki	Mesafe)	6000	cm	=	6000	÷	100	=	60	m	(1	dakikada).	1	Saatteki	Sıçrama	1	saat	=	60	dakika.	Dakikada	60	m	→	60	dakikada	60	×	60	=	3600	m.
Metreyi	km’ye	Dönüştürme	(İsteğe	Bağlı)	3600	m	=	3.6	km	olarak	da	yazılabilir.	Fakat	soru	metre	cinsinden	istediğinden	3600	m	de	doğrudur.	Cevap	Kurbağa	1	saatte	3600	metre	(3,6	km)	yol	gider.	10.	Soru	8:	Bir	Sıra	12	Karış	Gelmektedir.	Karışım	11	cm	Olduğuna	Göre	5	Sıralık	Mesafe	Kaç	m’dir?	(Fotoğrafta	yer	alan	18.	soruda,	“Bir	sıra	12	karış
gelmektedir.	Bir	sınıfa	ise	bir	duvardan	diğerine	5	sıra	sığmaktadır.	Karış	11	cm	olduğuna	göre	sınıfın	boyu	kaç	m’dir?”	şeklinde	olabilir.)	Soru	Metni	“1	sıra	=	12	karış,	1	karış	=	11	cm.	Eğer	bir	sınıfta	duvardan	duvara	5	sıra	sığıyorsa,	sınıfın	boyu	kaç	metredir?”	Çözüm	Aşamaları	1	Sıranın	cm	cinsinden	Uzunluğu	1	sırada	12	karış	var.	1	karış	=	11
cm.	1	sıranın	uzunluğu	=	12	×	11	cm	=	132	cm.	5	Sıranın	Toplam	Uzunluğu	5	sıra	=	5	×	132	cm	=	660	cm.	cm’yi	Metreye	Çevirme	660	cm	=	660	÷	100	=	6.6	m.	Cevap	Sınıfın	boyu	6,6	metredir.	11.	Soru	9:	2	m	İpi	5	Parçaya	Bölüp	Üç	Parçasını	Bağlarsak	Kaç	mm	Uzunlukta	Olur?	Soru	Metni	“2	metre	uzunluğundaki	ipi	5	eşit	parçaya	kesiyoruz.	Sonra
bu	parçaların	3	tanesini	uç	uca	ekliyoruz.	Oluşan	yeni	ipin	uzunluğu	kaç	mm	olur?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam	Uzunluk	ve	Birim	Dönüşümü	İpi	5	Eşit	Parçaya	Bölme	Her	bir	parça:	2000	mm	÷	5	=	400	mm.	3	Parçayı	Bağlamak	Cevap	3	parça	ipin	uzunluğu	1200	mm’dir.	12.	Soru	10:	9	km	Yolun	1/6’sını	Gittim.	Kaç	m	Yolum	Kaldı?	Soru	Metni	“9	km’lik
bir	yolun	1/6’sını	gittim.	Geriye	kaç	metre	yol	kaldı?”	Çözüm	Aşamaları	Toplam	Yol	ve	Kesir	Toplam	yol:	9	km.	Gidilen	kısım:	9	km’nin	1/6’sı.	1/6’sını	Hesaplama	\frac{1}{6}	\times	9	=	\frac{9}{6}	=	1.5	\text{	km}	Yani	1,5	km	gitmiş	olduk.	Geriye	Kalan	Yol	(km	cinsinden)	Kalan	Yolu	Metreye	Çevirme	7.5	km	=	7.5	×	1000	m	=	7500	m.	Cevap	Kalan
yol	7500	metredir.	13.	Özet	Tablo:	Soru	ve	Cevapların	Kısa	Özeti	Aşağıdaki	tabloda	her	bir	sorunun	ve	çözümün	özet	bilgilerini	bulabilirsiniz:	Soru	Çözüm	Özeti	Sonuç	(Cevap)	1)	20	km	yolun	2/3’ünü	gittim.	Kaç	m	yolum	kaldı?	Yolun	2/3’ü:	13⅓	km.	Kalan:	20	-	13⅓	=	6⅔	km	=	6667	m	(yaklaşık).	6667	m	2)	Bir	sıranın	boyu	30	mm’lik	bir	atış	olduğunda
80	atış	geliyor.	Sıra	boyu	kaç	m?	80	×	30	mm	=	2400	mm.	Bunu	metreye	çevir	(2400	÷	1000=	2.4	m).	2,4	m	3)	Adımı	60	cm	olan	Ali,	150	adım	atıyor.	Bahçe	kaç	m?	Toplam	uzunluk:	150	×	60	cm	=	9000	cm	=	90	m.	90	m	4)	8	m	ip	5’e	bölünürse	parça	başına	kaç	m	düşer?	8	÷	5	=	1.6	m.	1.6	m	5)	7	km’den	2500	m	gidildi.	Sonra	kalan	yolun	yarısını
gidince	ne	kadar	kalır?	Toplam	7	km=	7000	m.	Kalan	4500	m.	Yarısı	2250	m.	Geri	kalan	2250	m=	2.25	km.	2.25	km	6)	Adımı	40	cm	olan	çocuk	8	m’yi	kaç	adımda	biter?	8	m=	800	cm.	800	÷	40=	20	adım.	20	adım	7)	Kurbağa	75	cm	sıçrıyor,	1	dakikada	80	sıçrayış	yapıyor.	1	saatte	kaç	m	yol	gider?	Dakikada	75×80=6000	cm=	60	m.	1	saatte	(60	dk)
60×60=3600	m.	3600	m	(3.6	km)	8)	1	sıra=	12	karış,	1	karış=	11	cm.	5	sıra=	?	m	12×11=132	cm	(tek	sıra).	5	sıra=	132×5=660	cm=	6.6	m.	6.6	m	9)	2	m	ip	5	parça	(mm	cinsinden)	+	3	parça	birleştirme	2	m=2000	mm.	5	parça=	her	biri	400	mm.	3	parça=1200	mm.	1200	mm	10)	9	km	yolun	1/6’sını	gittim.	Kaç	m	yolum	kaldı?	1/6=	1.5	km.	Gidilen=1.5
km,	kalan=7.5	km=	7500	m.	7500	m	14.	Detaylı	Anlatım,	Püf	Noktaları	ve	Ek	Örnekler	Bu	tip	sorularda	kesir	ve	uzunluk	dönüşümü	iç	içe	kullanılır.	İşte	bazı	önemli	püf	noktaları:	Birimi	Baştan	Belirleyin	Her	problemde	ilk	iş	olarak,	“Sorunun	sonunda	hangi	birimde	cevap	isteniyor?”	sorusunu	kendinize	sorun.	Örneğin,	“Kaç	metre	kaldı?”	deniyorsa
final	aşamada	metreye	dönüştürmeyi	unutmayın.	Kesirleri	Doğru	Yorumlayın	Yolun	2/3’ü,	3	eşit	parçadan	2’si	demek.	1/6’sı,	6	eşit	parçadan	1’i	vb.	“Geriye	ne	kadar	kaldı?”	sorularında	toplamdan	gidilen	miktarı	çıkarmayı	ihmal	etmeyin.	Adım	ve	Sıçrayış	Sorularında	Her	bir	adımın	santimetre	cinsinden	değeri	soruna	göre	metreye	veya	cm’ye	çevrilir.
Toplam	adım	sayısı	×	adım	uzunluğu	=	toplam	mesafe	(aynı	birimde	olursa	tutarlı	sonuç	elde	edersiniz).	Şekil	veya	Model	Kullanma	Özellikle	ip	kesme	veya	benzeri	sorularda,	basit	bir	model	veya	diyagram	çizmek	faydalı	olabilir.	Örneğin,	8	m	ipi	5	parçaya	bölerken	dikey	bir	çizgi	üzerinde	5	eşit	segment	göstermek,	kafanızda	daha	net	canlanmasını
sağlar.	Zamanla	İlgili	Sorular	Dakikada	80	sıçrayış,	1	saatte	60	dakika	demek.	Dakikada	gidilen	mesafeyi	bulduktan	sonra	60	ile	çarpmayı	ihmal	etmeyin.	cm,	m,	km	dönüşümlerini	doğru	yapın.	Düzgün	Not	Alma	Her	işlem	adımını	alt	alta	ve	anlaşılır	bir	şekilde	yazmak,	hata	payını	azaltır.	Birimler	arası	çeviride	daima	giriş	(örnek:	km)	ve	çıkış	(örnek:
m)	birimini	yazarak	adım	adım	ilerleyin.	Ek	Örnek	Soru	“12	m’lik	bir	yolun	önce	4	m’sini	yürüyüp	kısa	bir	mola	veren	öğrenci,	geriye	kalan	yolun	1/3’ünü	yürüdükten	sonra	kaç	metre	yol	daha	yürümelidir?”	Çözüm:	Toplam	yol	12	m.	İlk	etapta	4	m	yüründü,	geriye	12	-	4=	8	m	kaldı.	Sonra	bu	8	m’nin	1/3’ü=	8/3=	2.666…	m	yüründü.	Bu	yürüyüşten
sonra	geriye	8	-	8/3=	16/3=	5.333…	m	kalıyor.	Sonuç:	5.33	m	(yaklaşık	5	m	33	cm)	daha	yürümesi	lazım.	15.	Sonuç	ve	Genel	Değerlendirme	sınıf	matematik	düzeyinde	uzunluk	ölçüleri	konusunda	dikkat	etmeniz	gereken	başlıca	noktalar	şunlardır:	Birim	Dönüşümleri:	km	↔	m	↔	cm	↔	mm	arasındaki	çeviriler.	Kesirli	Problemler:	Toplam	mesafenin
1/6’sı,	2/3’ü,	1/4’ü	vb.	Adım,	Sıçrayış,	Parça	Kesme:	Adımların	cm	ya	da	m	cinsinden	değeri	İp	veya	yolun	eşit	parçalara	bölünmesi	Toplamdan	eksilen	veya	kalan	yolun	hesaplanması	Toplama,	Çıkarma,	Çarpma,	Bölme:	Doğru	birim	seçerek	hesaplamak.	Mantık	Kontrolü:	Sonuç	iki	katına	mı	çıktı,	yoksa	daha	mı	azaldı?	Cevapta	mantık	hatası	var	mı?
Örneğin,	20	km	yolun	2/3’ü	>	10	km	olmalı.	2/3’ü	13.3	km	ise	kalan	6.7	km	mantıklı	bir	değer	mi?	Evet,	mantıkla	uyuşuyorsa	sonuç	doğrudur.	Bu	tip	çalışmalar	hem	kesirler	hem	de	birim	dönüşümleri	konusundaki	hâkimiyetinizi	artırır.	Soruları	çözerken	sabırlı	olmak,	her	adımı	gözden	geçirmek	ve	birim	dönüşümlerini	dikkatlice	yapmak	başarıya
götürür.	@Beyzanur_Catal
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